
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ 

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №91» 

Ул. Магидова, 136, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367000, тел (8722) 67-92-59 

e-mail: mkl-mdou91@yandex.ru ОГРН 1070560002160,ИНН/КПП 0560034997/057301001, ОКПО 49165853 

 
 

Выписка из приказа  

От 16.03.2020 г.                                                                 №23 «П» 

О выполнении мероприятий по профилактике «коронавируса» в ДОУ  

 

На основании письма Федеральной службы по надзору защиты прав и потребителей 
благополучия человека (Роспотребнадзора) от 14.02.2020 №02/2230-2020-32 

«Рекомендации по проведению профилактических и дезинфекционных мероприятий по 

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции в организациях 
общественного питания и пищеблоках образовательных организаций», в связи с 

осложнением эпидемиологической ситуации в мире, в целях обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия в дошкольном образовательном учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Для эффективной работы по профилактике и не допущении распространения 

коронавирусной инфекции в ДОУ назначить ответственное лицо по контролю 

проводимых мероприятий- медсестру Муслимханову Н.А. 
2. Разработать план действий по профилактике и санитарной обработке помещений 

ДОУ. 

3. Организовать проведение инструктажей для персонала в действиях в случае 
выявления больного с симптомами коронавирусной инфекции (повышение 

температуры тела, наличие респираторных симптомов), по применению 

дезинфицирующих средств. 
4. Воспитателям всех групп проводить утренний фильтр в усиленном режиме: 

-принимать ребенка в группу после визуального осмотра; 

- измерить температуру в присутствии родителя; 

- соблюдать график проветривания в группе; 

-соблюдать график кварцевания группы; 

-соблюдать питьевой режим; 

- проводить профилактические беседы с родителями; 

5. Обеспечить контроль за регулярным и качественным проведением 

дезинфекционных мероприятий. 
6. Обеспечить персонал средствами индивидуальной защиты, кожными 

антисептиками. 
7. Обеспечить размещение памяток о мерах профилактики коронавирусной инфекции 

для родителей на информационных стендах. 

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                С. Камбулатова 

mailto:mkl-mdou91@yandex.ru

